
    

 

 

Onderwerp:  Zienswijze MRE 

Datum: 25 mei 2023 

Het amendement wordt ingediend door: 

Yorick van Lieshout, Dorpspartij 

Thijs van den Elsen, CDA 

Willie van den Heuvel, Lokale Realisten 

Jan Vroomans, Politiek op Inhoud 

Anne van Berlo, VVD 

Marius Vos, Sociaal Gemert-Bakel 

Laurens van den Berg, D66 

 

 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel;  

In vergadering bijeen op donderdag 25 mei 2023; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, inzake financiële stukken MRE, 

agendapunt nr. 15; 

Overwegende dat: 

• De MRE voor een schaalsprong staat, waarbij mobiliteit een belangrijke pijler is. 

• De MRE prioritiet geeft aan de aanpak van mobiliteitsproblemen in de stedelijke gebieden 

rondom Eindhoven. 

• De gemeente Gemert-Bakel gevraagd wordt een financiële bijdrage van 1,6 miljoen euro te 

leveren voor maatregelen tegen deze problemen. 

• De gemeente Gemert-Bakel al jaren aandacht vraagt voor de aanpak van de 

mobiliteitsproblemen bij de Beekse Brug en op de N279. 

• De MRE in 2024 een regionale mobiliteitsagenda vaststelt. 



Besluit: 

Beslispunt 2 uit het raadsbesluit als volgt te wijzigen: 

De bijgevoegde zienswijze op de ontwerpbegroting 2024 en het werkprogramma 2023-2024 van de 

GR MRE als volgt te wijzigen en vast te stellen: 

• In de reactie op concept Begroting 2024 MRE de volgende zin te verwijderen: 

Ten aanzien van de concept Begroting 2024 MRE hebben wij besloten geen zienswijze in te 

dienen. 

• De volgende tekst aan dezelfde alinea toe te voegen: 

Eén van de urgente opgaven waar we als regio voor staan is mobiliteit. Het concept 

werkprogramma 2023-2024 geeft prioriteit aan de aanpak van mobiliteitsproblemen in de 

stedelijke gebieden rondom Eindhoven. Voor deze aanpak zal aan Gemert-Bakel een flinke 

financiële bijdragen gevraagd gaan worden. De Peelregio – en daarmee Gemert-Bakel – 

kent diverse verkeersknelpunten zoals de Beekse Brug en de N279. Concrete maatregelen 

en oplossingen moeten hiervoor opgenomen worden in het mobiliteitspakket dat voor de 

subregio De Peel vastgesteld gaat worden. Wij achten de aanpak van deze knelpunten als 

noodzakelijk, aangezien Gemert-Bakel met de ambitie om door te groeien naar 35.000 

inwoners een belangrijk aandeel heeft in de regionale schaalsprong. 

 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

Yorick van Lieshout, Dorpspartij 

Thijs van den Elsen, CDA 

Willie van den Heuvel, Lokale Realisten 

Jan Vroomans, Politiek op Inhoud 

Anne van Berlo, VVD 

Marius Vos, Sociaal Gemert-Bakel 

Laurens van den Berg, D66 

 

 

Besluit van de raad: 

• : het amendement is door de raad aangenomen. 

o : het amendement is door de raad niet aangenomen 

o : het amendement is gewijzigd aangenomen 

Uitkomst  

Voor   

Tegen  

Stemverklaring  

 


